证券代码：000955       证券简称： 欣龙控股       公告编号： 2015-046

欣龙控股（集团）股份有限公司

关于公司签署筹划健康养生养老产业并购基金

合作框架协议书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏， 并对其内容的真实性、 准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别风险提示：

1、公司本次签订的合作框架协议仅为意向性文件，属于双方框

架性、意向性的约定，最终具体合作模式、合作成功与否存在不确定

性。

2、本事项相关正式合同的签署，尚需根据有关法律法规及《公

司章程》的规定履行相关的决策程序。

一、概述

欣龙控股（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“欣龙控

股”）与财达证券有限责任公司（以下简称为“财达证券”）于 2015

年 7 月 22 日签署了《关于筹划健康养生养老产业并购基金合作框架

协议书》（以下简称“合作框架协议书”），双方共同筹划健康养生养

老产业并购基金。

二、合作对方基本情况

公司名称：财达证券有限责任公司

注册地址：河北省石家庄市自强路 35 号

注册资本：27.45亿元

法定代表人：翟建强

经营期限：长期

主要经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投

资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；

融资融券；证券投资基金代销；代销金融产品；为期货公司提供中间

介绍业务。

三、协议主要条款

（一）协议双方

甲方：欣龙控股(集团)股份有限公司

乙方：财达证券有限责任公司

（二）、协议主要内容：

1、项目背景

（1）项目位于海南省澄迈县。海南岛是我国唯一一个热带季风

气候的省份，是世界上最美丽的浪漫岛屿之一，也有着举世闻名的世

界级长寿之乡——澄迈。早在 2012 年时，澄迈就被联合国评为“世

界长寿之乡”，是我国百岁老人比率最高的福地之一。许多岛外精英

人士纷至沓来，在此置业安家。

（2）项目首期占地面积约 119000 平方米，项目立足于国家级战

略的“国际旅游岛”，依托上市公司和财达证券的优势资源，充分利

用完美的自然条件与交通条件，坚持“高起点、高标准、高水平”的

要求，力求成为海口西最具吸引力和品牌效应的现代化健康养生养老

社区。

2、基金的设立与管理

健康养生养老产业并购基金由乙方推荐的第三方发起并作为普

通合伙人进行管理，甲方为并购基金的有限合伙人。除甲方和乙方推

荐的第三方的出资外，其余部分由甲方根据项目进展情况通过增信方

式向专业投资机构和金融机构募集或融资。

3、产业并购基金规模

产业并购基金规模暂定为不超过人民币 20 亿元，按母子基金架

构设计，以产业并购基金作为母基金。甲方对母基金和（或）子基金

的出资合计最高不超过人民币 4 亿元，乙方推荐的第三方的出资不少

于母基金总份额的 0.25%。产业并购基金根据项目实施的进展分期募

集到位。

4、基金的投资目标

产业并购基金通过投资和提供增值服务实现资本增值，为甲方产

业转型升级的战略目标服务，为合作方及出资者获取满意的回报，投

资目标主要为：

（1）围绕甲方大健康大医疗的战略转型升级，支持和帮助甲方

实现以大健康大医疗为主导的项目并购。

（2）围绕企业的并购重组、资产注入、资本运作等事项，参与

上市公司股权投资、债务重组等项目。

（3）可认购低风险、收益稳定、安全性能高的资管计划、银行

理财、信托计划及受益权等金融产品。

5、特别约定

（1）产业并购基金所选投的项目，以围绕甲方大健康大医疗的

战略转型升级为主，其他项目投资为辅，甲方全过程派员参与所投资

项目的论证并认可以及项目管理。

（2）甲方为产业并购基金总规模 20 亿元的募集提供增信，期限

为三到五年，并购基金根据所投资项目分期募集资金，逐项投入，单

独管理与核算。

6、基金退出机制

（1）通过定向增发、收购等方式注入甲方实现退出；

（2）通过市场转让项目或项目收益权等实现退出。

7、基金运作项目的退出时限

单个项目的退出期限，原则上为 3+2 年，最长不超过 5 年。期间，

产业并购基金可自行筹资偿还融资并解除甲方的增信（单个项目或全

部）。

8、其他

（1）双方将就具体合作内容进一步协商确定，并以投资合作协

议书及其他相关协议方式予以补充和明确。

（2）本合作框架协议签订后，为积极推动项目进展，双方商定

尽快成立项目联合推动工作小组，并建立总联系人制度，确保高效推

进项目进展。

（3）本合作框架协议仅系概括性的合作方案，具体权利义务以

双方后续的具体业务协议约定为准。

四、其他说明事项

本协议仅为概括性的合作方案，相关细节尚需双方进一步协商确

认后，且待公司履行完相关审批程序后，才能签署正式的合作协议。

本次合作项目尚存在不确定性，公司将根据进展情况及时披露，敬请

广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《关于筹划健康养生养老产业并购基金合作框架协议书》

特此公告。

欣龙控股（集团）股份有限公司

董 事 会

2015 年 7 月 22 日